
2 0 2 5 / 2 6  S E A S O N　 PA R T N E R

#23 山本 結菜

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

クリアウォーター津南 大塚製薬

ブルボン ポッカサッポロフード＆ビバレッジ

U N I F O R M  S P O N S O R

G O L D  S P O N S O R

S I LV E R  S P O N S O R B R O N Z E  S P O N S O R

O R A N G E  S P O N S O R

MEDIA PARTNER SUPPORT PARTNER CLUB SUPPL IER

UN I FORM  SUPP L I E R

にいがた活性PARTNER

ALWAYS  PARTNER

お問い合わせ先　株式会社新潟レディースフットボールクラブ
オスポック 新潟交通 松岡功太郎法律事務所 FoodTruck 296メビウス 風雅の宿 長生館ドコモビジネスソリューションズ

共立観光ヤスダヨーグルト 丸共 建商丸山生春医院 山口県サッカー応援王は俺だ！大光銀行
拓越 北陸保全工業 福田石油 ヤマショウシステム ネイルヘルスサニクリーン甲信越 小川

津端内科医院小西マークCoCoLo ハマタクシー ジェイ・エス・エス北陸ガス E&Cマクロム オオハシ

※天候によりレイアウトが変更となる場合があります

Today’s schedule
先行開場10:30

一般開門11:00

サインボールパス・
選手ウォーミングアップ開始

12:10

選手・審判団入場12:59

前半キックオフ13:03

前半終了・ハーフタイム13:48

後半キックオフ14:03

試合終了14:50

ハイタッチ・お見送り15:15

頃

頃

頃

頃

VS三菱重工浦和
レッズレディース

2
0
2
5

2025/26

13:03
KICK OFF

@新潟市陸上競技場
10.25 SAT

第　 節
グループステージ

1

WEリーグ12チームを3グループに分け、各グループで2回戦
総当たり(ホーム＆アウェイ方式)のリーグ戦を行う。90分間
(前後半各45分)の試合を行い、勝敗が決しない場合は、PK
戦を行う。各グループの1位(3チーム)と2位のうち成績上位
の1チームの計4チームがノックアウトステージに進出する。

アルビレックス新潟レディース・三菱重工浦和レッズレディース・
セレッソ大阪ヤンマーレディース・ノジマステラ神奈川相模原

クラシエカップについて
　グループCのチーム一覧

　GS(グループステージ)のルール

クラシエカップ
特設サイトはこちら

Match Day
Program



2択チャレンジ

公式X（旧Twitter）

▶法人会員 ： １口 33,000円（税込）
▶個人会員 ： １口 11,000円（税込）

金 額

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失
1 INAC神戸レオネッサ

三菱重工浦和レッズレディース
日テレ・東京ヴェルディベレーザ
サンフレッチェ広島レジーナ
マイナビ仙台
アルビレックス新潟レディース
RB大宮アルディージャWOMEN
セレッソ大阪ヤンマーレディース
ノジマステラ神奈川相模原
ジェフ千葉レディース
AC長野パルセイロ・レディース
ちふれASエルフェン埼玉

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

28
26
23
17
17
16
11
11
10
9
8
6

11
11
12
11
11
11
11
11
11
10
11
11

9
8
7
4
4
5
2
3
3
2
2
1

1
2
2
5
5
1
5
2
1
3
2
3

1
1
3
2
2
5
4
6
7
5
7
7

25
27
32
13
11
10
13
11
10
6
7
9

5
4
12
10
9
13
16
19
21
20
21
24

+20
+23
+20
+3
+2
-3
-3
-8
-11
-14
-14
-15

※10/18(土)第11節終了時点

　　前節はINAC神戸レオネッサとホーム、デンカビッグスワンスタジアムで対戦した。この試合では、DF
ラインをいつもの4バックから3バックへと変更し、前線から積極的にプレスをかけ、高い位置でボールを奪う
ことで攻撃のスイッチを入れようと試みた。しかし、相手の高い技術や、堅い守備に阻まれ、なかなかシュートに
繋げることができない。一方で、セットプレーや連携ミスから4失点を喫し、タイトル獲得への厳しさを見せつけ
られる結果となってしまった。それでも、強豪相手に前線からのプレスでボールを奪う場面が多く見られたことや、
要所要所でボールを繋ぎ、相手プレスを剥がすシーンを創り出せたことは大きな収穫と言えるだろう。この試合で
得た収穫と悔しさを糧に、今節はクラシエカップに挑む。

　クラシエカップグループステージ初戦の今節は、三菱重工浦和レッズレディースとここ新潟市陸上競技場で対戦する。リーグ戦の
ホーム開幕となる8月にデンカビッグスワンスタジアムで対戦した際には、終始主導権を握られ、守備の隙や連携不足から前半で
3失点、後半で2失点を喫し、圧倒的な差を見せつけられた。この試合では、伊藤美紀(＃5)に左右両足のシュートを含むハットトリックを
決められている。今節も彼女の洗練されたシュート技術、中盤から前線へ飛び出してゴールを狙うプレーに注意が必要だ。また、
浦和はボールポゼッション率も高く、新潟としては自陣に攻め込まれる試合展開が予想される。少ないチャンスをものにするため、
組織的な守備で奪い、山本結菜(#23)をはじめとする前線選手のスピードを活かした裏抜けや、ボールを収めるプレーで相手陣地へ
押し込こむことができるか。
　昨シーズン、クラシエカップでのベスト4という悔しい結果、そして前回対戦で大敗を喫した浦和への雪辱を果たすべく、リベンジに
燃える。強豪浦和から勝ち点3を奪い、クラシエカップでのスタートダッシュに成功することができるか。試合終了の笛が鳴るまで
勇敢に闘い続ける選手たちに注目してほしい。

13 MF
杉田 亜未
SUGITA Ami
157cm／
50kg

5 MF
川村 優理
KAWAMURA Yuri
168cm／
58kg

6 DF
有吉 佐織
ARIYOSHI Saori
160cm／
52kg

7 DF
園田 瑞貴
SONODA Mizuki
164cm／
54kg

10 MF
上尾野辺 めぐみ
KAMIONOBE Megumi
157cm／
52kg

18 FW
江﨑 杏那
EZAKI Anna
161cm／
52kg

19 MF
城和 怜奈
SIROWA Reina
174cm／
64kg

31 GK
久野 吹雪
KUNO Fubuki
170cm／
64kg

14 MF
下吉 優衣
SHIMOYOSHI Yui
162cm／
56kg

11 FW
新堀 華波
SHINBORI Kanami
165cm／
51kg

16 DF
富岡 千宙
TOMIOKA Chihiro
161cm／
53kg

17 MF
滝川 結女
TAKIKAWA Yume
153cm／
50kg

川澄 奈穂美
KAWASUMI Nahomi

9 FW

157cm／
51kg

20 DF
山谷 瑠香
YAMAYA Ruka
164cm／
55kg

21 GK
高橋 智子
TAKAHASHI Tomoko
166cm／
63kg

23 FW
山本 結菜
YAMAMOTO Yuina
156cm／
54kg

24 MF
宮本 妃菜里
MIYAMOTO Hinari
158cm／
48kg

27 FW
藤原 凛音
FUJIHARA Rion
162cm／
55kg

30 FW
那須野 陽向
NASUNO Hinata
166cm／
58kg

32 DF
白沢 百合恵
SHIRASAWA Yurie
164cm／
57kg

34 MF
長崎 咲弥
NAGASAKI Saya
153cm／
51kg

4 DF
横山 笑愛
YOKOYAMA Ema
180cm／
64kg

36 DF
ナム スンウン
Nam Seung Eun
178cm／
65kg

監 督
橋川 和晃
HASHIKAWA Kazuaki

INAC神戸
レオネッサ

0 11st
0 3 42nd0

前節結果

アルビレックス
新潟レディース

2025/26 SOMPO WEリーグ 第11節
10/18(土)13:03
デンカビッグスワン
スタジアム

前節のハイライト動画はこちらからご覧いただけます

3 DF
ブラフ シャーン
BROUGH Sian
167cm／
63kg

　　　他のチームが優勝して喜んでいる姿を目の
　　　前にし、とても悔しかった。次は私たちが
　　　笑って終われるよう一戦必勝で戦います！
A

Q 昨シーズンのクラシエカップでは準決勝敗退
でした。昨シーズンの悔しさをこの試合にどのように
ぶつけていきますか？ 　　　勝利のために全力で闘います！ 

　　　勝って皆さんでアイシテルニイ
ガタを歌いましょう！！今日もアツイ
アツイ応援よろしくお願いします！！！

A

Q 今日応援してくれているサポーターに
向けて一言お願いします！

Today’s
  Match
    Preview

#23
YAMAMOTO Yuina
山本 結菜

今節の
見どころ

全24種
マッチデーボンフィンマッチデーボンフィン

¥500¥500
（
税
込
）

（
税
込
）

（ブラインドパッケージ）（ブラインドパッケージ）

全24種
等身大バナー風アクリルスタンド等身大バナー風アクリルスタンド

¥1,100¥1,100
（
税
込
）

（
税
込
）

23’　 水野 蕗奈
48’　 吉田 莉胡
68’　 山本 摩也
83’　 ヴィアン サンプソン

HOME

11/30(日)14:00
セレッソ大阪ヤンマーレディースVS

ヨドコウ桜スタジアム

2025/26 WEリーグ クラシエカップGS第2節
11/3(月・祝)14:00
マイナビ仙台VS

ユアテックスタジアム仙台

2025/26 SOMPO WEリーグ 第12節

AWAY AWAY

11/8(土)13:00
ジェフ千葉レディースVS

デンカビッグスワンスタジアム

2025/26 SOMPO WEリーグ 第13節

A

Q ここぞという場面でゴールやアシストが
目立つ山本選手。昨シーズンと比べて
「成長している」と感じるところは何か
ありますか？

両足のクロスの質

A
Q 試合後の自分へのご褒美があれば、教えてください！

美味しいお寿司を食べる

 ちょっとドジな
お化け

 フレンドリーな
ゾンビ

 友だちになるなら
どっち？ A

ちょっとドジなお化け B

 B

一緒にいて笑顔になれそう！

 全身トイレット
ペーパーのミイラ

 全身カボチャ

仮装するなら
どっち？ A

全身トイレット
ペーパーのミイラ

 B

 B

一度やってみたい！

ほうきで空を飛ぶ B

 ほうきで
空を飛ぶ 透明人間になる

魔法が使えるなら
どっち？ A  B

道が混まなくて済むから。笑 大量の玉ねぎ 大量の
ブロッコリー

トリックオアトリートで渡されたら困るのは
どっち？ A

選べない

 B

どっちをもらっても嬉しい！！笑

 ゲーム大会 ホラー映画鑑賞

ハロウィンパーティーでやりたいのは
どっち？ A  B

ゲーム大会 B

みんなで楽しめそうだから！

 1粒の超高級な
チョコ

 100粒のお得な
チョコ

トリックオアトリートで
もらえるなら
どっち？ A

1粒の超高級なチョコ B

 B

一つの最高を追求したいから！

新加入
新加入

新加入

NEXT MATCH

ALBIREX NIIGATA LADIES MEMBER LIST

37 GK
坂田 湖琳
SAKATA Korin
169cm／
67kg

特別指定

GOODS LINEUP


