

# Match Day Program

超えて、奪う。

#23 山本 結菜



2025/26 WE LEAGUE Kracie CUP グループステージ 第1節

VS 三菱重工浦和レッズレディース



10.25. SAT 13:03 KICK OFF

@ 新潟市陸上競技場

クラシエカップについて

■ グループCのチーム一覧  
アルビレックス新潟レディース・三菱重工浦和レッズレディース・セレッソ大阪ヤンマーレディース・ノジマステラ神奈川相模原

■ GS(グループステージ)のルール  
WEリーグ12チームを3グループに分け、各グループで2回戦総当たり(ホーム&アウェイ方式)のリーグ戦を行う。90分間(前後半各45分)の試合を行い、勝敗が決しない場合は、PK戦を行う。各グループの1位(3チーム)と2位のうち成績上位の1チームの計4チームがノックアウトステージに進出する。

## Today's schedule

10:30	先行開場	13:03	前半キックオフ
11:00	一般開門	13:48 傍	前半終了・ハーフタイム
12:10	サインボールパス・選手ウォーミングアップ開始	14:03 傍	後半キックオフ
12:59	選手・審判団入場	14:50 傍	試合終了
		15:15 傍	ハイタッチ・お見送り

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

クラシエカップ  
特設サイトはこちら



## スタジアムマップ

※再入場可能



※天候によりレイアウトが変更となる場合があります

2025/26 SEASON PARTNER

UNIFORM SPONSOR



Crafty

NSG GROUP

中越通運

新潟日報

北越メタル

GOLD SPONSOR

NAMICS

福田組

山崎食品

ウオロコ

EagleBurgmann.

UNIFORM SUPPLIER

x-girl

SILVER SPONSOR

越後天然ガス

鎌ヶ谷巧業 第四北越銀行

藤田金属

福田道路

Honda Cars 新潟

AGF

MACHINETOOL FUCHIMOTO

新潟ひきん

アーネスト

新電力新潟

MOSAIC WORK

ALWAYS PARTNER

SAPPORO

ORANGE SPONSOR

新潟リハビリテーション病院

PROTEC ENGINEERING

株式会社三幸

RICOH

星野電気

Niigata Prince Hotel

Niigata

NIIGATA BOND

Takayoshi

Group

いがた活性PARTNER

NIFA

NIPPON SEIKI

本間組

森井紙器工業株式会社

Benefit one

LIVING GALLERY

Arkbell

Takayoshi Group

新発田ガスグループ

CoCoLo

小西マーク

北陸ガス

ハマタクシー

津端内科医院

E&Cマクロム

オオハシ

ヤマショウシステム

ネイルヘルス

クリアウーター津南

大塚製薬

損保ジャパン

大光銀行

丸山春生医院

ヤスダヨーグルト

丸井 建商

山口県サッカー応援王は俺だ!

共立観光

Food Truck 296

松岡功太郎法律事務所

MEDIA PARTNER

CoCoLo

小川 拓越

北陸保全工業

福田石油

ヤマショウシステム

ネイルヘルス

クリアウーター津南

大塚製薬

SUPPORT PARTNER

サンクリーン甲信越

丸山春生医院

YASUDA YOGURT

丸井 建商

山口県サッカー応援王は俺だ!

共立観光

Food Truck 296

松岡功太郎法律事務所

CLUB SUPPLIER

オスパック

ドコモビジネスソリューションズ

メビウス

風雅の宿 長生館

新潟交通

松岡功太郎法律事務所

Food Truck 296

お問い合わせ先 株式会社新潟レディースフットボールクラブ TEL:025-257-5814

## ALBIREX NIIGATA LADIES MEMBER LIST

### 選手一覧

★…新潟出身

<b>5 MF ★</b> 川村 優理 KAWAMURA Yuri 168cm/ 58kg	<b>6 DF</b> 有吉 佐織 ARIYOSHI Saori 160cm/ 52kg	<b>7 DF</b> 園田 瑞貴 SONODA Mizuki 164cm/ 54kg	<b>9 FW</b> 川澄 奈穂美 KAWASUMI Nahomi 157cm/ 51kg	<b>3 DF</b> ブラフ シャーン BROUGH Sian 167cm/ 63kg	<b>4 DF</b> 横山 笑愛 YOKOYAMA Ema 180cm/ 64kg
<b>13 MF</b> 杉田 亜未 SUGITA Ami 157cm/ 50kg	<b>14 MF</b> 下吉 優衣 SHIMOMOYASHI Yui 162cm/ 56kg	<b>16 DF</b> 富岡 千宙 TOMIOKA Chihiro 161cm/ 53kg	<b>17 MF</b> 滝川 結女 TAKIKAWA Chihiro 153cm/ 50kg	<b>18 FW</b> 江崎 杏那 EZAKI Anna 161cm/ 52kg	<b>19 MF</b> 城和 怜奈 SIROWA Reina 174cm/ 64kg
<b>20 DF</b> 山谷 瑠香 YAMAYA Ruka 164cm/ 55kg	<b>21 GK ★</b> 高橋 智子 TAKAHASHI Tomoko 166cm/ 63kg	<b>23 FW</b> 山本 結菜 YAMAMOTO Yuina 156cm/ 54kg	<b>24 MF</b> 宮本 妃菜里 MIYAMOTO Yuina 158cm/ 48kg	<b>27 FW</b> 藤原 凜音 FUJIHARA Rion 162cm/ 55kg	<b>30 FW</b> 那須野 陽向 NASUNO Hinata 166cm/ 58kg
<b>31 GK</b> 久野 吹雪 KONO Fubuki 170cm/ 64kg	<b>32 DF ★</b> 白沢 百合恵 SHIRASAWA Yurie 164cm/ 57kg	<b>34 MF ★</b> 長崎 咲弥 NAGASAKI Saya 153cm/ 51kg	<b>36 DF</b> ナム スンウン Nam Seung Eun 178cm/ 65kg	<b>37 GK</b> 坂田 湖琳 SAKATA Korin 169cm/ 67kg	<b>監督</b> 橋川 和晃 HASHIKAWA Kazuki

### Today's Match Preview



#23  
山本 結菜  
YAMAMOTO Yuina

Q ここでいう場面でゴールやアシストが目立つ山本選手。昨シーズンと比べて「成長している」と感じるところは何かありますか?  
**A** 両足のクロスの質



Q 試合後の自分へのご褒美があれば、教えてください!  
**A** 美味しいお寿司を食べる



Q 昨シーズンのクラシエカップでは準決勝敗退でした。昨シーズンの悔しさをこの試合にどのようにぶつけていきますか?

**A** 他のチームが優勝して喜んでいる姿を目の前にし、とても悔しかった。次は私たちが笑って終われるよう一戦必勝で戦います!

Q 今日応援してくれているサポーターに向けて一言お願いします!

**A** 勝利のために全力で闘います! 勝って皆さんでアイシテルニイガタを歌いましょう!! 今日もアツイアツイ応援よろしくお願いします!!!

### 今節の見どころ

前節はINAC神戸レオネッサとホーム、デンカビッグスワンスタジアムで対戦した。この試合では、DFラインをいつもの4バックから3バックへと変更し、前線から積極的にプレスをかけ、高い位置でボールを奪うことで攻撃のスイッチを入れようと試みた。しかし、相手の高い技術や、堅い守備に阻まれ、なかなかシュートに繋げることができない。一方で、セットプレーや連携ミスから4失点を喫し、タイトル獲得への厳しさを見せつけられる結果となってしまった。それでも、強豪相手に前線からのプレスでボールを奪う場面が多く見られたことや、要所要所でボールを繋ぎ、相手プレスを剥がすシーンを創り出せたことは大きな収穫と言えるだろう。この試合で得た収穫と悔しさを糧に、今節はクラシエカップに挑む。

クラシエカップグループステージ初戦の今節は、三菱重工浦和レッズレディースとここ新潟市陸上競技場で対戦する。リーグ戦のホーム開幕となる8月にデンカビッグスワンスタジアムで対戦した際には、終始主導権を握られ、守備の隙や連携不足から前半で3失点、後半で2失点を喫し、圧倒的な差を見せつけられた。この試合では、伊藤美紀(#5)に左右両足のシュートを含むハットトリックを決められている。今節も彼女の洗練されたシュート技術、中盤から前線へ飛び出してゴールを狙うプレーに注意が必要だ。また、浦和はボールポゼッション率も高く、新潟としては自陣に攻め込まれる試合展開が予想される。少ないチャンスをものにするため、組織的な守備で奪い、山本結菜(#23)をはじめとする前線選手のスピードを活かした裏抜けや、ボールを取めるプレーで相手陣地へ押し込むことができるか。

昨シーズン、クラシエカップでのベスト4という悔しい結果、そして前回対戦で大敗を喫した浦和への雪辱を果たすべく、リベンジに燃える。強豪浦和から勝ち点3を奪い、クラシエカップでのスタートダッシュに成功することができるか。試合終了の笛が鳴るまで勇敢に闘い続ける選手たちに注目してほしい。

### 前節結果

2025/26 SOMPO WEリーグ 第11節

10/18(土)13:03  
デンカビッグスワン  
スタジアム

アルビレックス  
新潟レディース 0 0 1st 1  
INAC神戸  
レオネッサ 4 0 2nd 3



◀ 前節のハイライト動画はこちらからご覧いただけます

順位

クラブ

	勝	試合	分	敗	得点	失点	得失
1	28	11	9	1	1	25	+20
2	26	11	8	2	1	27	+23
3	23	12	7	2	3	32	+12
4	17	11	4	5	2	13	+10
5	17	11	4	5	2	11	+9
6	16	11	5	1	5	10	+3
7	11	11	2	5	4	13	-3
8	11	11	3	2	6	11	-8
9	10	11	3	1	7	10	+11
10	9	10	2	3	5	6	-14
11	8	11	2	7	7	7	-14
12	6	11	1	3	7	9	+15

※10/18(土)第11節終了時点



### GOODS LINEUP

#### ★等身大バナー風アクリルスタンド

全24種 ¥1,100 (税込)

#### ★マッチデーボンフィン (ブラインドパッケージ)

全24種 ¥500 (税込)

### NEXT MATCH

2025/26 SOMPO WEリーグ 第12節

11/3(月・祝)14:00

vsマイナビ仙台  
ユアテックスタジアム仙台 AWAY

2025/26 SOMPO WEリーグ 第13節

11/8(土)13:00

vsジェフ千葉レディース  
デンカビッグスワンスタジアム HOME

2025/26 WEリーグ クラシエカップGS第2節

11/30(日)14:00

vsセレッソ大阪ヤンマーレディース  
ヨドコウ桜スタジアム AWAY

### アルビレックス新潟レディース サポートメンバー会員募集中!

#### 主な特典

- 会員証の発行
- 観戦チケット引換券進呈
- シーズンポスター進呈
- グッズ会員価格など



法人会員：1口 33,000円(税込)  
個人会員：1口 11,000円(税込)

